[image: image1.jpg]

Российская  Федерация
                                              Новгородская область

Администрация  Любытинского муниципального района

  Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от  30.12.2021 № 418-рг
р.п.Любытино
Об утверждении Плана мероприятий по бесплатной перевозке

обучающихся общеобразовательных организаций Любытинского муниципального района на 2022-2024 годы

В соответствии с  постановлением Правительства Новгородской области от  28.12.2021 № 484 «Об утверждении Правил предоставления и методики распределения иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных районов, муниципальных округов Новгородской области  на организацию бесплатной перевозки обучающихся общеобразовательных организаций»:

1. Утвердить прилагаемый План мероприятий  по бесплатной перевозке обучающихся общеобразовательных организаций Любытинского муниципального района на 2022-2024 годы.

2. Настоящее распоряжение вступает в силу с 1 января 2022 года.
3. Опубликовать распоряжение на официальном сайте Администрации муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава

муниципального района                                               А.А.Устинов
                                                                                                                        Утвержден

                                                                                                                              распоряжением Администрации

                                                                                                                            муниципального района

                                                                                                                             от 30.12.2021 № 418-рг
ПЛАН

мероприятий по бесплатной перевозке обучающихся общеобразовательных организаций  Любытинского муниципального района на 2022-2024 годы

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1
	2
	3
	4

	1.
	Обеспечение  бесплатной перевозки обучающихся общеобразовательных организаций:

	1.1.
	к месту учебы и обратно для обучающихся, проживающих в сельских населенных пунктах на расстоянии свыше 1 км от общеобразовательной организации
	в течение учебного

года
	МАУ «Хозяйственно-экономическая группа»,

МАОУ «Любытинская средняя школа», МАОУ «Неболчская средняя школа», МАОУ «Зарубинская основная школа»

	1.2.
	для участия в конкурсах, олимпиадах, выставках, смотрах, физкультурных меро-приятиях, спортивных мероприятиях, и других массовых мероприятиях, проводи-мых в рамках изучения общеобразователь-ных предметов
	в течение учебного

года
	МАУ «Хозяйственно-экономическая группа», МАОУ «Любытинская средняя школа», МАОУ «Неболчская средняя школа», МАОУ «Зарубинская основная школа»

	1.3.
	к месту проведения обучения с использо-ванием сетевой формы реализации основных общеобразовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего образования и обратно
	в течение учебного

года
	МАУ «Хозяйственно-экономическая группа», МАОУ «Любытинская средняя школа», МАОУ «Неболчская средняя школа», МАОУ «Зарубинская основная школа»

	2.
	Приобретение горюче-смазочных материа-лов (бензин, масло) для школьных автобу-сов, состоящих на балансе общеобразова-тельных организаций

	в течение учебного

года
	МАУ «Хозяйственно-экономическая группа»

	2

	1
	2
	3
	4

	3.
	Содержание, приобретение, установка и техническое обслуживание дополнительного оборудования (тахографа и аппарата спутниковой навигации ГЛОНАСС или ГЛОНАСС/GPS), техническое обслуживание, ремонт школьных автобусов
	в течение  финансового года
	МАУ «Хозяйственно-экономическая группа»

	4.
	Проведение предрейсовых и послерейсовых медицинских осмотров водителей школьных автобусов
	в течение учебного

года
	МАУ «Хозяйственно-экономическая группа»

	5.
	Оплата труда водителей школьных автобусов
	в течение

финансового года
	МАУ «Хозяйственно-экономическая группа»

	6.
	Оплата услуг по бесплатной перевозке обучающихся общеобразовательных организаций, осуществляющих по договору пользования транспортом иных организаций
	в течение учебного года
	МАУ «Хозяйственно-экономическая группа»

___________________________